
>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.003237 

Dr. Oswaldo Rojas Huilca 

INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 
Quito el 11 de Mayo de 2010, que contiene el cierre de la sucursal en la ciudad de 
Loja, de TRAVELPOINTVIAJES CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando 
No.SC.1J.DJC.Q.10. 2466 de 4 de Agosto de 2010, ha emitido informe favorable 

para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM.08235 de 14 de julio de 2008; y, ADM.08448 de 19 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cierre de la sucursal en la ciudad de Loja, de 
TRAVELPOINTVIAJES CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito y, en la 
ciudad de Loja. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo Séptimo y Décimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al margen de la constitución de 
TRAVELPOINTVIAJES CIA. LTDA.; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fi 
Agosto de 2010. 

etropolitano de Quito, 6 de 

     



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CÁMTON QUITO 

AD 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 927 del Registro 
Mercantil de dieciocho de abril de dos mil, a fs. 1514, Tomo 131, lo referente al Cierre de la 

Sucursal en la ciudad de LOJA de la Compañía "TRAVELPOINTVIAJES CIA. LTDA.".- 

Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública otorgada el once de 

mayo del año dos mil diez, ante el Notario TRIGÉSIMO SÉPTIMO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. ROBERTO DUEÑAS MERA.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en el Artículo Tercero literal b) de la resolución número SC.IJ.DJC.Q.10. TRES 

MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE JURÍDICO de 06 de 

agosto de 2.010.- Quito, a once de ocipbresdebaño.dos mil diez.- EL REGISTRADOR.- 

es E de 

  

        
        

RG/mn.- 

 


